

## Dziwka Babilon i bestia z otchłani



Apokal.17:3 I przeniósł mnie duchowo na pustynię. Ujrzałem tam kobietę siedzącą na szkarłatnej bestii o siedmiu głowach i dziesięciu rogach, na której wypisano bluźniercze imiona.

4 Kobieta była odziana w purpurę i szkarłat, przystrojona biżuterią ze złota, szlachetnych kamieni i pereł. W rękę trzymała złoty kielich, wypełniony jej rozpustą i wstrętnymi czynami.

5 Na jej czole widniał tajemniczy napis: „WIELKI BABILON, MATKA NIERZĄDU I WSZELKIEJ OBRZYDLIWOŚCI NA ŚWIECIE”.

6 I ujrzałem, że jest pijana, upojona krwią świętych i świadków Jezusa. Spoglądałem na nią z ogromnym zdziwieniem.

Apokal. 17:8 Bestia, którą zobaczyłeś, była, lecz teraz jej nie ma. Wyjdźcie jednak z bezdennej otchłani i pójdźcie na zagładę. A mieszkańcy ziemi, których imiona nie zostały przed powstaniem świata zapisane w księdze życia, osłupieją ze zdumienia. Bo zobaczą, że bestia była, nie ma jej i będzie.

9 A teraz mądry niech pomyśli: Siedem jej głów to siedem wzgórz, na których rozsiadła się kobieta – a także siedmiu królów.

10 Pięciu już upadło, szósty właśnie panuje, a siódmy dopiero się pojawi. Jego rządy będą jednak krótkotrwałe.

11 Bestia, która była i której teraz nie ma, to ósmy król.

Pojawi się po tych siedmiu królach, ale czeka go zagłada.



Apokal.17:12 Dziesięć rogów to dziesięciu królów, którzy nie objęli jeszcze władzy. Otrzymają ją na jeden krótki okres i będą rządzić razem z bestią.

13 Jednomyślnie postanowią oddać jej całą swą potęgę i władzę.

### Kim jest dziwka?

Kobieta przedstawiona jako „Babilon Wielki” jest systemem religijnym. Wyjaśnia to nazwa dziwki i wszeteczeństwa. Jeśli Izrael był niewierny, utożsamiano go z rozpustą. Jeremiasz pisze na przykład:

**Jer 13:27** Twoje cudzołóstwo i sąsiedztwo, przestępstwo rozpusty na wzgórzach w polu: widziałem twoją obrzydliwość. Biada wam, Jeruzalem! Nie dostaniesz czystości - jak długo to potrwa?

Głównie mogą to być systemy religii chrześcijańskiej, muzułmańskiej, a także żydowskiej, ponieważ odnoszą się one do Boga Abrahama.



Apokal.18:4 Następnie usłyszałem jeszcze inny głos wołający z nieba: „Ludu mój, wyjdź z tego miasta, by nie mieć udziału w jego grzechach i nie doświadczyć spadających na nie kataklizmów.

Na początku chrześcijaństwa to społeczności żydowskie, a następnie wielkie wspólnoty chrześcijańskie, prześladowały i mordowały prawdziwych chrześcijan. W już opisanym Przez półtora roku te organizacje religijne odegrają dużą rolę w uwodzeniu prawdziwych chrześcijan. Zrobią to w związku ze zwierzęciem, które wychodzi z otchłani.

## Zwierzę z otchłani

Otchłań jest więzieniem demonów. Demony są uwalniane zgodnie z opisem w rozdziale 9.2 Objawienia. Będąc podobnym do bestii z Objawienia 13 i Szatana z Objawienia 12, pełni funkcję polityczną.

Apokal.17:9 A teraz mądry niech pomyśli: Siedem jej głów to siedem wzgórz, na których rozsiadła się kobieta – a także siedmiu królów. 10 Pięciu już upadło, szósty właśnie panuje, a siódmy dopiero się pojawi. Jego rządy będą jednak krótkotrwałe.

Z biblijnej księgi Daniela wiemy, że demony znajdowały się ponad władcami imperiów.



Dan 10:13 Ale książę królestwa Persji stał przeciwko mnie przez dwadzieścia jeden dni. a oto Michał, jeden z pierwszych książąt, przyszedł mi pomóc, a ja zabrałem tam zwycięstwo królów perskich.

Dan 10:20 I rzekł: Czy wiecie, dlaczego przyszedłem do was? A teraz wrócę, by klócić się z księciem Persji; ale kiedy wychodzę, oto książę przyjedzie z Grecji.

Pierwszymi pięcioma królami, którzy już upadli, były imperia, które miały do czynienia z Izraelem. Były to; Egipt; Asyria; Babilon; Persja; i Grecja. Imperium Rzymu było w czasach apostoła Jana. Siódma głowa pojawi się, gdy zwierzę zostanie wypuszczone z otchłani. Całe zwierzę jest ósmym królem, ponieważ będzie współistniał ze zwierzęciem z rozdziału 13.

Jego szczególnym zainteresowaniem będą chrześcijanie, ponieważ wraz z dziwką Babilon będą chcieli odciągnąć ludzi od Boga.

Apokal. 17:13 Jednomyślnie postanowią oddać jej całą swą potęgę i władzę.

14 I wypowiedzą wojnę Barankowi, ale On ich pokona, bo jest Panem Panów i Królem Królów. Pokona ich, stojąc na czele swego lud – powołanych, wybranych, wiernych”.

Pod koniec 3 1/2 roku to zwierzę zabije chrześcijan reprezentowanych przez 2 świadków.

Apokal. 11:7 A gdy dobiegnie końca czas ich świadczenia, z bezdennej otchłani wyłoni się bestia, która wypowie im wojnę. Zwycięży ich i zabije.

Kiedy to się stanie, zwierzę to nie będzie już potrzebowało i zabije dziwki Babilon.



Apokal.17:16 Bestia i jej dziesięć rogów, które ujrzałeś, zniechęcą i zniszczą ją i ogołocą, pożrą jej ciało i spalą w ogniu.

17 Bo sam Bóg sprawi, że wykonają Jego zamiar: jednomyślnie oddadzą władzę bestii, aż wypełnią się słowa Boże.

18 Kobieta zaś, którą widziałeś, to wielkie miasto sprawujące rządy nad wszystkimi władcami ziemi.